

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した九頭竜川天池水閘周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月18日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県鯖江市鳥羽町22号52番地

氏名 株式会社清水組

代表取締役 清水 道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		34,096,900	
水路工		式	1		22,458,279	
作業土工		式	1		1,780,839	
床掘り	土砂	式	1		169,200	
埋戻し	土砂	式	1		419,760	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		768,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		88,350	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		59,049	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		276,480	
堤外水路工		式	1		19,840,338	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	360	2,016	725,760	
コンクリート	内空幅 2.35m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	351	16,589	5,822,739	
鉄筋	SD345 D13	t	13.18	165,713	2,184,097	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.77	163,790	2,910,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		5,271,840	
目地板	ｺﾞﾑ発泡体t=20					
		m2	22	5,072	111,584	
止水板	可とう性止水板 ｺﾞﾑ製 幅280mm					
		m	50	34,076	1,703,800	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		1,109,970	
吐口工						
		式	1		837,102	
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	28	2,374	66,472	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-12-25(20)(高炉) 一般養生					
		m3	18	18,997	341,946	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.82	165,713	135,884	
型枠	一般型枠					
		式	1		292,800	
付属物設置工						
		式	1		1,973,698	
階段工						
(川表1号)		式	1		957,132	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m					
		m	2	11,224	22,448	
遮水ｼｰﾄ張						
		m2	40	2,882	115,280	
型枠	一般型枠					
		式	1		158,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆部コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	29,196	58,392	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	25,909	25,909	
プレキャスト階段ブロック	B=2.0m 水密型 1:3用	段	31	18,613	577,003	
階段工 (川裏1号)		式	1		1,016,566	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m	2	12,039	24,078	
吸出し防止材(全面)設置		m2	35	935	32,725	
型枠	一般型枠	式	1		150,195	
地覆部コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	29,196	58,392	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	25,909	25,909	
プレキャスト階段ブロック	B=2.0m 水密型 1:2用	段	27	18,613	502,551	
平ブロック張	控120mm	m2	26	8,566	222,716	
仮設工		式	1		9,664,923	
工事用道路工		式	1		3,826,202	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,826,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工 (堤外水路)		式	1		3,527,484	
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 製作・設置	式	1		1,614,184	
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 撤去	式	1		582,582	
締切盛土	採取土 土砂	式	1		728,280	
締切盛土撤去	土砂	式	1		536,520	
遮水シート	ブルーシート	式	1		65,918	
水替工		式	1		305,370	
ポンプ 排水	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		305,370	
仮水路工		式	1		385,117	
仮排水管	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000 (支給品) 設置	m	79	2,348	185,492	
仮排水管	再設置 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	10	2,348	23,480	
仮排水管	撤去 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	98	1,174	115,052	
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 製作・設置	式	1		28,220	
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 設置	式	1		6,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 撤去	式	1		26,481	
運搬処理工		式	1		85,548	
仮排水管運搬	高密度ポリエチレン管 φ 1000(支給品) 片道平均運搬距離 8.8km	式	1		25,470	
廃プラスチック運搬・処分	高密度ポリエチレン管 φ 1000	t	2	30,039	60,078	
交通管理工		式	1		1,535,202	
交通誘導警備員		式	1		1,535,202	
築堤・護岸		式	1		90,954,157	
河川土工		式	1		18,451,308	
掘削工		m3	9		9,882	
掘削	土砂	式	1		9,882	
盛土工		m3	430		1,784,944	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		759,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		218,109	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		665,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		142,155	
盛土工(ICT)						
		m3	9,200		14,924,650	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		2,155,560	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)					
		式	1		10,516,480	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		2,252,610	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,526,308	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,020	505.4	1,526,308	
残土処理工						
		式	1		205,524	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)					
		式	1		184,320	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		21,204	
法覆護岸工						
		式	1		29,185,073	
作業土工						
		式	1		112,854	
床掘り	土砂					
		式	1		9,024	
埋戻し	土砂					
		式	1		56,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		20,480	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,356	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		20,480	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		4,374	
コンクリートブロック工(平ブロック張)	高水敷部	式	1		16,243,272	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	37	11,206	414,622	
平ブロック張	控180mm	m2	808	19,308	15,600,864	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	58,073	116,146	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	55,820	111,640	
植生工		式	1		7,295,245	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,790	1,708	6,473,320	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	520	1,494	776,880	
市松芝	野芝	m2	50	900.9	45,045	
羽口工		式	1		3,309,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250 350kg/m2以上					
		m2	237	13,476	3,193,812	
天端工	18-8-40(高炉)					
		m	20	4,637	92,740	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	0.4	58,073	23,229	
階段工						
(川表2-1号)		式	1		2,223,921	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm					
		m	8	11,865	94,920	
型枠	一般型枠					
		式	1		150,195	
地覆部ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	2	29,196	58,392	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	3	25,909	77,727	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段ﾌﾟﾛｯｸ	B=2.0m 水密型 1:3用					
		段	99	18,613	1,842,687	
堤防天端工						
		式	1		8,794,647	
側溝工						
		式	1		7,978,752	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	300×335 ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋付(細目)					
		m	144	55,408	7,978,752	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		402,472	
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	4	100,618	402,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工		式	1		324,083	
基礎砕石	RC-40 t=100	m2	17	1,254	21,318	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	20,810	83,240	
型枠	一般型枠	式	1		219,525	
張りコンクリート工		式	1		89,340	
1号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	4	5,223	20,892	
2号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	16	4,278	68,448	
堤外水路護岸工		式	1		6,276,552	
法枠工		式	1		1,799,358	
プレキャスト法枠 (法止方格材)	300×200×1750	m2	86	15,353	1,320,358	
天端工	18-8-40(高炉)	m	20	10,666	213,320	
基礎工	18-8-40(高炉)	m	20	13,284	265,680	
張りコンクリート工	堤外水路部	式	1		2,856,033	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	403	5,805	2,339,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート張 (既設復旧)	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	8	5,594	44,752	
コンクリート張 (既設復旧)	18-8-40(高炉) t=200mm	m2	16	7,046	112,736	
コンクリート張 (既設復旧)	18-8-40(高炉) t=500mm	m2	0.3	45,823	13,746	
基礎工	18-8-40(高炉)	m	26	13,284	345,384	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)	堤外水路部	式	1		1,621,161	
連節ブロック張	t=250mm W=350kg/m2以上	m2	119	13,476	1,603,644	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	29,196	17,517	
付帯道路工		式	1		7,549,849	
アスファルト舗装工		式	1		5,458,841	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120mm	m2	2,349	632.9	1,486,682	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,349	1,691	3,972,159	
法肩保護工		式	1		2,091,008	
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 200×170	m	512	4,084	2,091,008	
付帯道路施設工		式	1		75,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		75,495	
距離標	設置 150×250					
		箇所	1	75,495	75,495	
坂路工						
		式	1		1,874,139	
アスファルト舗装工						
		式	1		820,336	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120mm					
		m2	353	632.9	223,413	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	353	1,691	596,923	
法留擁壁工						
		式	1		983,327	
法留擁壁(標準部)	18-8-40(高炉) H=0.5m					
		m	80	11,371	909,680	
法留擁壁(変化部)	18-8-40(高炉) H=0.2～0.5m					
		m	9	8,183	73,647	
法面保護工						
		式	1		70,476	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150					
		m2	12	5,873	70,476	
公園施設復旧工						
		式	1		6,208,985	
アスファルト舗装工						
(遊歩道舗装)		式	1		485,438	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 70mm					
		m2	230	844.6	194,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	230	1,266	291,180	
アスファルト舗装工 (駐車場舗装)		式	1		4,601,322	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	m2	1,980	632.9	1,253,142	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,980	1,691	3,348,180	
縁石工		式	1		1,122,225	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	m	161	4,737	762,657	
舗装止めコンクリート	18-8-40(高炉)	m	88	4,086	359,568	
光ケーブル配管工		式	1		4,461,834	
作業土工		式	1		1,056,820	
掘削(光ケーブル配管)	土砂	式	1		353,940	
埋戻し	採取土	式	1		702,880	
配管工		式	1		1,052,052	
配管設置(埋設部) 管路(1)	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 φ80×2条	m	211	2,633	555,563	
配管設置(埋設部) 管路(3)	合成樹脂多孔管 φ50×2孔 φ80×2孔	m	10	26,440	264,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部) 管路(4, 5)	波付硬質合成樹脂管 □50×2条 □80×2条	m	13	16, 195	210, 535	
配管設置(埋設部) 管路(6)	波付硬質合成樹脂管 φ 50×2条 φ 80×2条	m	5	3, 552	17, 760	
埋設標	φ 25 鋅製	箇所	1	3, 794	3, 794	
ハットホル工		式	1		2, 352, 962	
ハットホル	B900×L1800×H1200 600×1200蓋 含む	箇所	2	1, 170, 981	2, 341, 962	
接続コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	4	2, 750	11, 000	
光ケーブル工		式	1		1, 138, 307	
光ケーブル敷設工		式	1		1, 138, 307	
光地中配線	SM1. 31 μ m 100C	m	241	1, 403	338, 123	
光ケーブル接続	SM1. 31 μ m 100C	箇所	1	127, 810	127, 810	
光ケーブル試験	SM1. 31 μ m 100C 伝送損失試験	対向	2	135, 958	271, 916	
光ケーブル試験	SM1. 31 μ m 100C 接続損失試験	対向	2	200, 229	400, 458	
仮設管路設置・撤去工		式	1		2, 374, 686	
配管工		式	1		1, 220, 060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(露出部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 φ80×2条	m	212	3,907	828,284	
配管撤去(露出部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 φ80×2条	m	212	1,848	391,776	
光ケーブル工		式	1		1,154,626	
光地中配線	SM 1.31 μm 100C	m	212	1,344	284,928	
光地中配線撤去	SM 1.31 μm 100C	m	212	327.9	69,514	
光ケーブル接続	SM1.31 μm 100C	箇所	1	127,810	127,810	
光ケーブル試験	SM1.31 μm 100C 伝送損失試験	対向	2	135,958	271,916	
光ケーブル試験	SM1.31 μm 100C 接続損失試験	対向	2	200,229	400,458	
構造物撤去工		式	1		4,563,282	
構造物取壊し工		式	1		3,021,653	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	92	9,228	848,976	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	16,369	1,636,900	
袋詰玉石	2t用撤去	袋	128	2,465	315,520	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	627.4	15,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,080	190	205,200	
既設光ケーブル撤去工		式	1		127,293	
配管撤去	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 φ80×2条	m	213	177.7	37,850	
パントホル撤去	800×1600×1400	基	1	19,601	19,601	
地中配線撤去	SM 1.31 μ m 100C	m	213	327.9	69,842	
運搬処理工		式	1		1,414,336	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 2.9km (DID有)	m3	54	2,327	125,658	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 2.9km (DID有)	m3	92	1,238	113,896	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 2.3km (DID有)	m3	100	1,548	154,800	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	1,936	104,544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	92	2,688	247,296	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	4,577	457,700	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 4.6km (DID有)	式	1		163,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	光ケーブル、ハンドホール鉄蓋 片道運搬距離 8.8km	式	1		12,735	
廃プラスチック運搬・処分	波付硬質合成樹脂管 φ50, φ80	t	0.5	30,039	15,019	
直接工事費		式	1		125,051,057	
共通仮設費		式	1		20,108,203	
共通仮設費		式	1		10,853,876	
運搬費		式	1		2,989,440	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		2,989,440	
準備費		式	1		2,587,200	
表土はぎ土処理	表土 片道運搬距離 L=11.5km(DID有)	式	1		2,587,200	
技術管理費		式	1		4,097,099	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,214	
品質証明		式	1		3,047,885	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,180,137	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,254,327	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		145,159,260	
現場管理費		式	1		35,698,008	
工事原価		式	1		180,857,268	
一般管理費等		式	1		27,932,732	
工事価格		式	1		208,790,000	
消費税相当額		式	1		20,879,000	
工事費計		式	1		229,669,000	